eodem instrumento vulgo acceptum apud Veteres perspicie docebit; idemque penitus esse in Evangelio ferens palam in manu sua; ac cum dicitur, cuius ventilabrum in manu sua. Rursum si palam dictam ventilabrum concedamus, optimâ erit vernacula isthac translatio nostra: *Il a le van en la main*; quia pala una manu tenetur ab agricolis, dum sunt in procinctu ad mandandum in area triticum. Excusiones namque frumentaria sicul in diversi regni partibus diverse sunt: ita diverso modo agricolas excusas frumenta ventilare nulli dubium est. In Occitania cribro in media area suspenso otular ventilatores, quod quidem ventilabrum unica manu agitari potest, ant utramque si libeat. Apud nostrates autem Vascones evenitata probat vidi frumenta cum pala lignea, quæ sursum a ventis purganda tote nissi elevantes longe a se ipsis projiciunt grana frumenti paleolii ac festucis permixta: e quibus vento perlante separata deflant in terram multa atque purgata. Nec interim occasione ventilabri breviter a me perstricta sint ad commendationem libri Hebraicorum Nominum, in quo scriptum legitimus, col. 69: *Nāzārān, prophetat palas, quæ ventilabit vulgo nūcēpant.* Palas igitur, quæ vulgo dicentur

## PROPHETARUM NOMINA ET NOMINUM ETYMOLOGIAE

### HIERONYMUS.

Osee, interpretatur σωσάων, quem nos salvantem possumus dicere.

Joel, ἰερχόμενος, id est, incipiens.

Amos, ἀμώμος, οὐ πατέρα, οὐ λαόν ἀπόστολον, validus,

vel fidelis, δουλευόντων Κυρίον, serviens Domino.

Jonas, προπτέρω, id est, columba.

Micha, μή αἰσ, ex duabus orationis partibus nomen composite, quod apud nos sonat quis quasi, aut quis velut?

Naum, παράκλησις, id est, consolatio.

Abaucus, περιλαμβάνων, id est, amplexus, sive lucans.

Sophonia, σωρευμένος Κυρίον, hoc est, arcanus Domini.

Aggeus, ἱράτζων, quem nos festivum, sive solemnem possumus dicere.

Zacharia, νικήτης λέων, id est, victor leo.

Malachias, ἡγετός, οὐ σωρεύτης Κυρίον, id est, angelus, vel salus Domini.

Esaías, ποτάμιος Κυρίον, hoc est, salus Domini.

Jezekiel, κράτος Θεόν, id est, fortitudo Dei.

Hieremias, ὑψόντων Κυρίον, exaltatus Domini.

Daniel, Κριτής κύρων ιερού, id est, iudicium ejus validum.

### GRÆCI.

Osee, σωτήρας, οὐ φύλακ, id est, obumbrans, vel custos.

Joel, ἰερχόμενος Θεού, dilecti Dei.

Amos, κυρτός, οὐ πατέρα, οὐ λαόν ἀπόστολον, validus,

vel fidelis, δουλευόντων Κυρίον, serviens Domino.

Jonas, προπτέρω, id est, columba.

Michaeas, τις ούτος: βασιλεὺς, hoc est, quis iste rex?

Naum, παράκλησις, id est, consolatio.

Abaucus, περιλαμβάνων, id est, pater suscitans.

Sophonia, σωρευμένος Κυρίον, hoc est, intelligentem ipsum.

Aggeus, ἱράτζων, festum agentis.

Zacharia, νικήτης λέων, id est, victor leo.

Malachias, ἡγετός, οὐ σωρεύτης Κυρίον, id est, angelus, vel salus Domini.

Esaías, ποτάμιος Κυρίον, hoc est, salus Domini.

Jezekiel, κράτος Θεόν, id est, fortitudo Dei.

Hieremias, ὑψόντων Κυρίον, exaltatus Domini.

Daniel, Κριτής κύρων ιερού, id est, iudicium ejus validum.